ДОГОВОР № _____________
г. Москва

“ ___ ” ____________ 20__ года
_______________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________, действующего на основании ________________________________, с одной стороны, и
Акционерное общество «Русагротранс» (АО «Русагротранс»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Хегай Виктора Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем Стороны, каждая в отдельности Сторона, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставить Покупателю Продукцию, указанное в Приложении № 1 к настоящему Договору, именуемое в дальнейшем «Оборудование», а Покупатель принять и оплатить Оборудование.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Поставщик обязуется:

2.1.1. Осуществить поставку Оборудования в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору. Предоставить Покупателю для подписания товарную накладную по форме ТОРГ-12 на поставленное Оборудование. Счет-фактура выставляется в сроки, предусмотренные действующим законодательством РФ.

2.1.2. Поставка Оборудования осуществляется по адресу: 107014, город Москва, ул. 2-я Боевская, д.3.
2.1.3. Осуществить поставку Оборудования в течение _____________ календарных дней с момента зачисления денежных средств, согласно п. 3.3.1 настоящего Договора, на расчетный счет Поставщика. Разгрузка Оборудования производится Покупателем.

2.1.4. Обеспечить передачу Оборудования надлежащего качества в количестве и ассортименте, указанных в Приложении №1 к настоящему Договору.
2.2 Покупатель обязуется:

2.2.1 Произвести оплату за Оборудование в размере и в сроки, установленные в разделе 3 настоящего Договора.

2.2.2 Осуществить приемку Оборудования в соответствии с условиями настоящего Договора.

3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1 Стоимость настоящего Договора составляет __________ (стоимость прописью) рублей ____ копеек, в том числе НДС 20%, сумма – __________ (стоимость прописью) рублей ____ копейки.
3.2 В стоимость Оборудования включены все расходы Поставщика по доставке Оборудования на объект Покупателя.

3.3 Оплата по настоящему Договору производится Покупателем на основании счета Поставщика в следующем порядке:

3.3.1 Аванс в размере 30 % (тридцати процентов) от стоимости настоящего Договора, что составляет __________ (стоимость прописью) рублей ____ копеек, в том числе НДС 20%, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания настоящего Договора.

3.3.2 Окончательный расчет по договору, в размере 70 % (семидесяти процентов) от стоимости настоящего Договора, что составляет __________ (стоимость прописью) рублей ____ копеек, в том числе НДС 20%, производится Покупателем в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания товарной накладной по форме ТОРГ-12.

3.4 Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

4. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ
4.1. Качество Оборудования должно соответствовать установленным государственным стандартам Российской Федерации, техническим условиям заводов-изготовителей и другим нормативным документам.

4.2. Оборудование доставляется вместе с комплектом технической документации, предусмотренным фирмой-производителем.

5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ОБОРУДОВАНИЯ

5.1. Оборудование передается Поставщиком на объекте Покупателя по адресу, указанному в п. 2.1.2 Договора.

5.2. Передача Оборудования от Поставщика Покупателю удостоверяется товарной накладной по форме ТОРГ-12.

5.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Оборудования переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания Покупателем транспортной накладной. Транспортная накладная подписывается в день доставки Оборудования.
5.4. Право собственности на Оборудование переходит к Покупателю с момента подписания им товарной накладной по форме ТОРГ-12.

5.5. Поставщик должен передать Покупателю Оборудование в упаковке, которая способна обеспечить, при условии надлежащего обращения с грузом, сохранность Оборудования во время транспортировки и хранения. Поставщик обязан возместить Покупателю все убытки, возникшие от порчи, повреждения или поломки Оборудования вследствие его ненадлежащей или некачественной упаковки.

5.6. Маркировка поставляемого Оборудования должна соответствовать маркировке фирмы-производителя.

5.7. Не менее чем за 5 (пять) календарных дней до поставки Оборудования Поставщик должен уведомить Покупателя по средствам электронной почты с электронного адреса Поставщика __________ на электронный адрес Покупателя __________ о дате и времени его доставки.

5.8. При обнаружении во время приемки Оборудования фактов недопоставки или повреждения упаковки, внешнего вида, нарушения комплектности и т.п., Покупатель немедленно письменно уведомляет об этом Поставщика и указывает перечень недопоставленных (поврежденных) частей Оборудования, комплектов. В этом случае Сторонами составляется рекламационный акт с перечнем замечаний к поставке в рамках настоящего Договора. Поврежденное при транспортировке и не принятое Покупателем или недопоставленное Оборудование должно быть соответственно заменено или поставлено без изменения цены Поставщиком в сроки, указанные в рекламационном акте.

5.9. В случае отсутствия у Покупателя претензий по комплектности и качеству Оборудования Покупатель подписывает товарную накладную по форме ТОРГ-12 в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поставки Оборудования и предоставления Поставщиком товарной накладной по форме ТОРГ-12.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1.  Поставщик обязуется в момент передачи Оборудования предоставить Покупателю гарантию производителя на Оборудование, оформленную в виде отдельного документа, срок действия которой должен быть не менее 12 (двенадцати) месяцев с даты подписания товарной накладной по форме ТОРГ-12.
6.2. Доставка Оборудования в сервисный центр производителя и обратно при наступлении Гарантийного случая осуществляется силами Покупателя за его счет, если условиями гарантии производителя не предусмотрено иное. Выезды представителей сервисного центра для осмотра Оборудования на территории Покупателя при наступлении Гарантийного случая осуществляются за счет Покупателя, если условиями гарантии производителя не предусмотрено иное.
6.3. Поставщик гарантирует качество и надежность Оборудования в течение 12 (двенадцати) месяцев. Гарантийный срок исчисляется с даты подписания Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12. Гарантийные обязательства Поставщика действуют лишь при условии соблюдения Покупателем технических требований к эксплуатации и хранению Оборудования. Проведение работ по ремонту или модернизации находящегося на гарантийном обслуживании Оборудования сторонней организацией допускается в исключительных случаях только по согласованию с Поставщиком в письменной форме.

6.4. Если в течение гарантийного срока будут выявлены скрытые дефекты Оборудования, либо будет выявлено его несоответствие техническим характеристикам или условиям настоящего Договора, Поставщик принимает на себя обязательства выполнить замену Оборудования (или его части) в течение согласованного Сторонами срока, не превышающего 60 (шестидесяти) рабочих дней с даты получения соответствующего уведомления, без дополнительной оплаты со стороны Покупателя.

6.5. При обнаружении на гарантийном Оборудовании механических повреждений, следов ударов, воздействия жидкости, сыпучих материалов и агрессивных сред или других явных признаков, свидетельствующих о нарушении правил эксплуатации и условий содержания Оборудования, гарантийные обязательства Поставщика в отношении такого Оборудования прекращаются.

7. OTBETCTBEHHOCTЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Поставщик и Покупатель несут ответственность в соответствии с законодательством РФ и настоящим Договором.

7.2. В случае задержки Покупателем выполнения условий п. 3.3.1 настоящего Договора срок поставки может быть изменен Поставщиком по согласованию с Покупателем.

7.3. За нарушение сроков поставки Оборудования Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1% от стоимости недопоставленной части Оборудования за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости недопоставленной части Оборудования. Основанием для начисления и уплаты пени будет являться письменное требование Покупателя на уплату пени.

7.4. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков платежей Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от невыплаченной суммы. Основанием для начисления и уплаты пени будет являться письменное требование Поставщика на уплату пени.

7.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору и устранения выявленных нарушений.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств вызвано обстоятельствами непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий по настоящему Договору. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия указанных обстоятельств.

8.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно информирует другую сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней после начала (прекращения) их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от ответственности за неисполнение/ненадлежащее исполнение договорных обязательств по причине указанных обстоятельств. Надлежащим доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности будут являться справки, выданные соответствующими компетентными органами.

8.3. Если указанные в п. 8.1 Договора обстоятельства продолжаются более 2 (двух) месяцев, каждая Сторона имеет право на расторжение Договора. В этом случае Стороны производят расчеты по Договору по состоянию на момент возникновения указанных в п.8.1. Договора обстоятельств.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1 При возникновении споров по настоящему Договору обязательным является предъявление претензии, срок рассмотрения которой устанавливается в 30 календарных дней с даты ее получения Стороной.

9.2 Претензия и отзыв на нее вручаются либо под расписку, либо почтовым отправлением с уведомлением.

9.3 В случае невозможности урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке, Стороны вправе передать их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы. Исковое заявление может быть подано не ранее чем через 30 дней со дня получения претензии Стороной (требования).

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

10.1 При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

10.2 В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 10.1 настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 10.1 настоящего Договора другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

Каналы уведомления Покупателя о нарушениях каких-либо положений пункта 10.1 настоящего Договора: ____________________________________________________.
Каналы уведомления Поставщика о нарушениях каких-либо положений пункта 10.1 настоящего Договора: ____________________________________________________.
Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений пункта 10.1 настоящего Договора, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

10.3 Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пункта 10.1 настоящего Договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.

10.4 В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений пункта 10.1 настоящего Договора и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 10.2 настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1 Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются путем составления Дополнительного соглашения и подписываются уполномоченными на то лицами каждой Стороны.
11.2 Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

11.3 Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга обо всех изменениях своих реквизитов и адресов.

11.4 Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному подлинному экземпляру для каждой Стороны.

11.5 Неотъемлемой частью договора являются:

· Спецификация Оборудования (Приложение № 1);
12. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

12.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих договорных обязательств.
13. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Покупатель:

	Полное название организации:
	Акционерное общество «Русагротранс» (АО «Русагротранс»)

	ИНН/КПП:
	ИНН 7701810253; КПП 775050001

	Адрес местонахождения:
	107014, г. Москва, Россия, ул. Боевская 2-я, д. 3

	Почтовый адрес:
	107014, г. Москва, Россия, ул. Боевская 2-я, д. 3

	Расчетный счет:
	4070 2810 5000 3000 4468

	Банк (с указанием города):
	ПАО Банк ВТБ, г. Москва

	БИК:
	044525187

	Корреспондентский счет:
	30101810700000000187

	Адрес электронной почты:
	info@rusagrotrans.ru

	Телефон
	+7 [495] 984-54-56

Поставщик:

	Полное название организации:

	ИНН/КПП:

	Адрес местонахождения:

	Почтовый адрес:

	Расчетный счет:

	Банк (с указанием города):

	БИК:

	Корреспондентский счет:

	Адрес электронной почты:

	Телефон/Факс

14. ПОДПИСИ СТОРОН

	От Поставщика

Наименование поставщика

__________________ФИО

М.П.
	От Покупателя

Наименование покупателя

____________________ /В.Н.Хегай
М.П.

Приложение № 1

 к договору №_________
от « ___ » _________________2021 г.
Спецификация оборудования

	№ п.п
	Продуктовый номер
	Описание
	Кол-во
	Цена, в рублях, с НДС 20%
	Стоимость, в рублях, с НДС 20%

	1
	LKN: R2545S0240RU
	Сервер "PY RX2540 M5 8X 2.5" /

2xINDEPENDENT MODE/IRMC S4 ADV. PACK/

2xPOW.CORD/SV SUITE DVDS/

2xXEON GOLD 6230/COOLER KIT 2ND CPU/ в составе:
	1

	1.1
	S26361-K1655-V408
	PY RX2540 M5 8x 2.5'
	1

	1.2
	S26361-F4082-E330
	Intel Xeon Gold 6230 20C 2.10 GHz
	2

	1.3
	S26361-F4042-E204
	PRAID EP540i LP
	1

	1.4
	S26361-F5776-E960
	SSD SATA 6G 960GB Mixed-Use 2.5' H-P EP
	12

	1.5
	S26361-F4083-E332
	32GB (1x32GB) 2Rx4 DDR4-2933 R ECC
	12

	1.6
	S26361-F2495-E416
	Upgrade kit from 8x to 16x 2.5"
	1

	1.7
	S26361-F5776-E480
	SSD SATA 6G 480GB Mixed-Use 2.5' H-P EP
	2

	1.8
	S26361-F3953-E211
	PLAN EM 2x 10GB SFP+ OCP interface
	1

	1.9
	S26113-F574-E13
	Modular PSU 800W platinum hp
	2

	1.10
	S26361-F1790-E243
	iRMC advanced pack
	1

	1.11
	S26361-F4042-E155
	FBU option for PRAID EP5xx
	1

	1.12
	S26361-F2735-E175
	Rack Mount Kit F1 CMA QRL LV
	1

	1.13
	S26361-F3718-E2
	DVD ROM Ulltraslim
	1

	1.14
	S26361-F2735-E82
	Rack Cable Arm 2U
	1

	1.15
	S26361-F3849-E100
	Cooler Kit 2nd CPU
	1

	1.16
	T26139-Y1968-E100
	Cable powercord rack, 4m, black
	2

	1.17
	S26361-F2036-E100
	ServerView Suite DVDs
	1

	1.18
	S26361-F3694-E10
	Independent Mode Installation
	2

	1.19
	S26361-F1452-E100
	region kit APAC/EMEA/India
	1

	1.20
	S26361-F4530-E10
	Mounting of RMK in symmetrical racks
	1

	2
	S26361-F2567-E610
	WINSVR 2019 DC 16Core OEM
	1

	3
	S26361-F2567-E612
	WINSVR 2019 DC AddLic 16Core OEM POS
	1

	4
	S26361-F2567-E613
	WINSVR 2019 DC AddLic 4Core OEM POS
	2

	5
	S26361-F2567-E663
	WINSVR CAL 2019 5User
	1

	6
	FSP: GN3S20Z00RUSV2
	TP 3y OS, 9x5, NBD Rt
	1

	Итого с НДС 20%, рублей:

	в т.ч. НДС 20%, рублей:

	От Поставщика

Наименование поставщика

__________________ФИО

М.П.
	От Покупателя

Наименование покупателя

____________________ /В.Н.Хегай

М.П.

PAGE
PAGE
4